
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona
Corso Italia 1 - 17100   SAVONA

Tel.  019 / 842901 - fax 019 / 805675    e-mail: csa.sv@istruzione.it

Prot.  n. 3434 /P   
Savona, 18/06/2012

IL DIRIGENTE

VISTO il  provvedimento  prot.  n.  3338/P  del  06/06/2012  con  cui   sono  stati   comunicati  i
trasferimenti  del  personale   docente   della   scuola  primaria,  a  decorrere  dall’  l’anno
scolastico 2011/2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.I. sottoscritto in data 29/02/2012 concernente
la  mobilità  del  personale  docente  per  l’anno  scolastico  2012/2013  relativo  al
dimensionamento della rete scolastica,  l’insegnante di scuola primaria  Guido Maria Carla
n.  01/05/51  (SV),  titolare  di  posto  comune,  per  mero  errore  materiale  del  sistema
informativo del  M.I.U.R.   risulta essere titolare all’Istituto  Comprensivo  di  Savona IV
anzichè all’Istituto Comprensivo  di Savona III;

ACCERTATO  che conseguentemente doveva risultare vacante, ai fini dei trasferimenti, la sede
dell’Istituto  Comprensivo  di  Savona  IV  anzichè  quella  dell’Istituto  Comprensivo  di
Savona III

ATTESO che   da  un  ulteriore  riesame  è  emerso  che  all’insegnante   Pronsati  Elisabetta  n.
15/09/81(SV)  sono stati erroneamente attribuiti punti 45 anzichè 33;

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei movimenti di cui sopra;

DECRETA

I movimenti pubblicati con decreto prot. n. 3338/P del 06/06/2012 per l’anno scolastico 2012/13
sono così rettificati:

Art. 1 –  GUIDO MARIA CARLA  n. 01/05/51 (SV) 
da : SVEE82103X -  SAVONA IV – CALLANDRONE (SAVONA)
  a : SVEE81402Q – SAVONA III – ASTENGO CRISTOFORO (SAVONA)
posto comune (operazione d’ufficio a seguito dimensionamento)

Art. 2 –  VALLARINO ANNA  n 04/05/79 (SV)
da : SVEE81706B – PIETRA LIGURE – DOTT. G. SORDO (PIETRA LIGURE)
 a :  SVEE820045 -  SAVONA I – VILLAPIANA MAZZINI (SAVONA)

      anzichè :  SVEE81402Q – SAVONA III – ASTENGO CRISTOFORO (SAVONA)
posto comune punti     45

Art. 3 –  CAVIGLIA GIULIANA n. 11/03/66 (SV)
da :  SVEE818067 – FINALE LIGURE MARINA (FINALE LIGURE)
  a :  SVEE82103X - SAVONA IV – CALLANDRONE (SAVONA)

    anzichè : SVEE820045 -  SAVONA I – VILLAPIANA MAZZINI (SAVONA)
posto comune punti     34



Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona
Corso Italia 1 - 17100   SAVONA

Tel.  019 / 842901 - fax 019 / 805675    e-mail: csa.sv@istruzione.it

Art. 4 –  PRONSATI  ELISABETTA n. 15/09/81(SV)
da :  SVEE818067 - FINALE LIGURE MARINA (FINALE LIGURE)
  a :  SVEE80801B – LOANO CAP. “MONS. VALERGA” (LOANO)

   anzichè :  SVEE81706B – PIETRA LIGURE – DOTT. G. SORDO (PIETRA LIGURE)
posto minorati fisiopsichici punti 33

Art. 5 – PEIRANO SARA n. 24/02/80 (SV)
da :  PROVINCIA DI SAVONA
  a :  SVEE81706B – PIETRA LIGURE – DOTT. G. SORDO (PIETRA LIGURE)

    anzichè : SVEE818067 - FINALE LIGURE MARINA (FINALE LIGURE)
posto minorati fisiopsichici punti 44

Art. 6  -  Il presente Decreto è pubblicato in data odierna sul sito web di questo Ufficio;
Art. 7 - I Dirigenti Scolastici competenti sono pregati di notificare il presente provvedimento ai 
           docenti interessati, che dovranno assumere  servizio nella scuola di destinazione il
           1° settembre 2012 e ad inoltrare a questo ufficio l’avvenuta assunzione di servizio. 
Art. 8 - Sulle  controversie  riguardanti    le  materie  della  mobilità  in  relazione  agli  atti
            che si ritengono lesivi dei propri  diritti, gli interessati possono  esperire le

 procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L.  29/11/2007, tenuto conto
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.

IL DIRIGENTE
Mariapina ACQUARONE

va

Ai Dirigenti Scolastici dei Circoli Didattici
e Istituti Comprensivi della  Provincia LORO SEDI
All’ ins. Guido Maria Carla   c/o D.D. di SV-Chiavella
All’ ins. Vallarino Anna c/o D.D. di Pietra Ligure
All’ins. Caviglia Giuliana c/o D.D. Finale Ligure
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizi stipendi SAVONA
Alle OO.SS.                                              LORO SEDI
All’Ufficio Ruolo SEDE
Al sito web di questo Ufficio                    SEDE
Agli U.S.T. della Repubblica LORO SEDI


